
Информационно-правовой бюллетень № 34-в (220) � 14 августа 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера на стр. 4

ИНФОРМАЦИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ
 

СВЕДЕНИЯ
о зарегистрированных кандидатах 

в депутаты Думы города Костромы шестого созыва
(по состоянию на 12 августа 2015 года)

Одномандатный избирательный округ №1

НЕЧАЕВА НАДЕЖДА АВЕНИРОВНА, 20 августа 1958 года рождения; место рождения: город
Кострома;  место жительства: Костромская область, Костромской район, поселок Никольское;
гражданин  Российской Федерации; пенсионер. Выдвинута в порядке самовыдвижения 17 июля
2015 года. Зарегистрирована 12 августа 2015 года на основании подписей избирателей.

Одномандатный избирательный округ № 5

САЛЬНИКОВ АЛЕКСАНДР ЛЬВОВИЧ, 19 октября 1965 года рождения; место рождения: город
Макарьев Костромской области; место жительства: Костромская область, город Кострома; гра-
жданин Российской Федерации; образование высшее военное; департамент социальной защиты
населения, опеки и попечительства Костромской области, главный специалист-эксперт отдела
организационной и кадровой работы; член Общественной организации – Всероссийской  полити-
ческой партии «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА». Выдвинут в порядке самовыдвижения 20 июля 2015
года. Зарегистрирован 12 августа 2015 года на основании подписей избирателей.

Одномандатный избирательный округ № 7

ИВАНОВА ИННА ВЛАДИМИРОВНА, 06 марта 1990 года рождения; место рождения: город
Днепропетровск УССР; место жительства: Костромская область, город Кострома; гражданин
Российской Федерации; образование среднее профессиональное; ЗАО «Московский центр новых
технологий телекоммуникаций», начальник смены; член Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократической партии России. Выдвинута Костромским региональным отделе-
нием Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 31 июля 2015
года. Зарегистрирована 12 августа 2015 года на основании Решения Костромского регионально-
го отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.

Одномандатный избирательный округ № 10

ЕВХАРИТСКАЯ НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА, 16 апреля 1973 года рождения; место рождения:
город Кострома; место жительства: Костромская область, город Кострома; гражданин
Российской Федерации; образование высшее профессиональное; ООО «Соцветие», главный
редактор. Выдвинута в порядке самовыдвижения 17 июля 2015 года. Зарегистрирована 12 авгу-
ста 2015 года на основании подписей избирателей.

Одномандатный избирательный округ № 12

КОНЬКОВ АЛЕКСАНСАНДР ВАЛЕНТИНОВИЧ, 23 августа 1987 года рождения; место рожде-
ния: город Кострома; место жительства: Костромская область, город Кострома; гражданин
Российской Федерации; образование высшее профессиональное; ООО «СТРОЙТОРГСЕРВИС»,
генеральный директор. Выдвинут Региональным отделением Костромской области Политической
партии «Республиканская партия России - Партия народной свободы» 25 июля 2015 года.
Зарегистрирован 12 августа 2015 года на основании подписей избирателей.

Одномандатный избирательный округ №13

БАБКИН СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 13 января 1983 года рождения; место рождения:
Костромская область, город Шарья; место жительства: Костромская область, город Шарья; гра-
жданин Российской Федерации; образование высшее профессиональное;  ООО «ПромТорг»,
директор. Выдвинут Региональным отделением Костромской области Политической партии
«Республиканская партия России - Партия народной свободы» 23 июля 2015 года.
Зарегистрирован 12 августа 2015 года на основании подписей избирателей.

Одномандатный избирательный округ №15

АЛЕКСАНДРОВ АНДРЕЙ ИВАНОВИЧ, 05 марта 1966 года рождения; место рождения: город
Миасс Челябинской области; место жительства: Костромская область, город Кострома; гражда-
нин Российской Федерации; образование высшее профессиональное; ООО «Махаон», генераль-
ный директор; член Общественной организации - Всероссийской политической партии «ЗАЩИТ-
НИКИ ОТЕЧЕСТВА».  Выдвинут в порядке самовыдвижения 17 июля 2015 года. Зарегистрирован
12 августа 2015 года на основании подписей избирателей.

СОРОКИН НИКОЛАЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ, 01 декабря 1972 года рождения; место рождения: город
Вологда; место жительства: Костромская область, город Кострома; гражданин Российской
Федерации; образование высшее профессиональное;  Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего профессионального образования «Костромской госу-
дарственный университет имени Н.А.Некрасова», доцент. Выдвинут Региональным отделением
Костромской области Политической партии «Республиканская партия России - Партия народной
свободы» 23 июля 2015 года. Зарегистрирован 12 августа 2015 года на основании подписей изби-
рателей.

Одномандатный избирательный округ №18

СЕРЕБРЯКОВ АЛЕКСЕЙ ГЕННАДЬЕВИЧ, 28 мая 1966 года рождения; место рождения: город
Кострома; место жительства: Костромская область, город Кострома; гражданин Российской
Федерации; Костромское региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество спасения на водах», Первый заместитель Председателя Совета; член
Общественной организации – Всероссийской  политической партии «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА».
Выдвинут в порядке самовыдвижения 16 июля 2015 года. Отказ в регистрации (Постановление
окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа  №18 по выборам
депутатов Думы города Костромы от 12 августа 2015г. №5/5).

Одномандатный избирательный округ №21

ДУБОВА ИРИНА ИГОРЕВНА, 10 октября 1975 года рождения; место рождения: город Нея
Костромской области; место жительства: Костромская область, город Кострома; гражданин
Российской Федерации; образование высшее профессиональное; Администрация Костромской
области, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России,
заместитель координатора Костромского регионального отделения Политической партии ЛДПР
– Либерально-демократической партии России, член Координационного Совета Костромского
регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии
России. Выдвинута  Костромским региональным отделением Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократической партии России 1 августа 2015 года. Зарегистрирована 12 августа
2015 года на основании Решения Костромского регионального отделения Политической партии
ЛДПР – Либерально-демократической партии России.

Одномандатный избирательный округ №25

КАРИНСКАЯ СВЕТЛАНА ДМИТРИЕВНА, 21 мая 1963 года рождения; место рождения: город
Кострома; место жительства: Костромская область, город Кострома; гражданин Российской
Федерации; ООО «Костромской ювелирный завод «Топаз»,  начальник отдела программ развития;
имела судимость  по части 1 статьи 286 «Превышение должностных полномочий» Уголовного
кодекса Российской Федерации, судимость снята 17 августа 2014 года. Выдвинута в порядке
самовыдвижения 14 июля 2015 года. Отказ в регистрации (Постановление окружной избиратель-
ной комиссии одномандатного избирательного округа  №25 по выборам депутатов Думы города
Костромы шестого созыва от 12 августа 2015 г. №8/9).  

ПОСТНИКОВ МАКСИМ ЛЕОНИДОВИЧ, 17 марта 1968 года рождения; место рождения: город
Березники Пермской области; место жительства: Костромская область, город Кострома; гражда-
нин Российской Федерации; ООО «МАКСИМ», генеральный директор; депутат Костромской
областной Думы пятого созыва на непостоянной основе. Выдвинут в порядке самовыдвижения 02
августа 2015 года. Отказ в регистрации (Постановление окружной избирательной комиссии одно-
мандатного избирательного округа  №25 по выборам депутатов Думы города Костромы шестого
созыва от 12 августа 2015 г. №8/10).  

Одномандатный избирательный округ №27

АХИДЖАК ЛАРИСА НИКОЛАЕВНА, 14 июля 1969 года рождения; место рождения: деревня
Панфилово Макарьевского района Костромской области;  место жительства: Костромская
область, город Кострома; гражданин Российской Федерации; образование среднее профессио-
нальное;  временно не работает; член Общественной организации - Всероссийской политической
партии «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА». Выдвинута в порядке самовыдвижения 9 июля 2015 года.
Заявление о выдвижении кандидатом отозвано 31 июля 2015г. (Постановление ОИК ОИО №27 от
31.07.2015 №4/4). Выдвинута в порядке самовыдвижения 1 августа 2015 года. Зарегистрирована
12 августа 2015 на основании подписей избирателей.

ШИБАЕВ ЕВГЕНИЙ ИВАНОВИЧ, 06 сентября 1956 года рождения; место рождения: деревня
Новоселки Островского района Костромской области; место жительства: Костромская область,
город Кострома; гражданин Российской Федерации; ООО «Костромской ювелирный завод
«Топаз»,   главный инженер. Выдвинут в порядке самовыдвижения 21 июля 2015 года. Отказ в реги-
страции (Постановление окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного
округа  №27 по выборам депутатов Думы города Костромы от 12 августа 2015 г. №10/12).

gradkostroma.ru



2 14 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 34-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 34-в �  14 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

gradkostroma.ru



4 14 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 34-в

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 13.08.2015 в 18.00

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Думы города 
Костромы шестого созыва по состоянию на 12 августа 2015 года.................................стр. 1–4
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2134 от 13 августа 2015 года
«Об утверждении условий приватизации нежилого помещения
№ 59 (комнаты № № 2,3,4,6,7) общей площадью 73,6 квадратного метра, 
расположенного на первом этаже многоквартирного дома по адресу: 
Костромская область, город Кострома, улица Советская, 142».........................................стр. 4

Содержание номера:

Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Бредис Надежды Тимофеевны от 17 июня
2015 года входящий № 02-39-617/15 о ее соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого
и среднего предпринимательства, установленным статьёй 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года №
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и о реализации
преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, в соответствии с
Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке
приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждённым решением Думы города
Костромы от 28 января 2003 года № 2, частью 1 статьи 2 прогнозного плана приватизации муниципального
имущества города Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утверждённым
решением Думы города Костромы от 13 ноября 2014 года № 216, отчётом об оценке рыночной стоимости
и рыночного размера годовой арендной платы нежилого помещения от 22 июня 2015 года № Е15-N-074,
составленным Обществом с ограниченной ответственностью «ЭстиКом», руководствуясь статьями 42, 44,
частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить условия приватизации нежилого № 59 (комнаты № № 2, 3, 4, 6, 7) общей площадью

73,6 квадратного метра, расположенного на первом этаже многоквартирного дома по адресу:
Костромская область, город Кострома, улица Советская, 142:

1.1. цена продажи – 1 989 000 рублей;

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2015 года                                        №  2134

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения
№ 59 (комнаты № № 2,3,4,6,7) общей площадью 73,6 квадратного метра, 

расположенного на первом этаже многоквартирного дома по адресу:
Костромская область, город Кострома, улица Советская, 142

1.2. обременение: договор на аренду муниципального имущества (нежилого помещения) от 28
марта 2006 года № 286610, заключенный на срок с 28 марта 2006 года по 28 февраля 2007 года и
продлённый на неопределённый срок;

1.3. преимущественное право на приобретение нежилого помещения, указанного в абзаце первом
настоящего пункта, имеет индивидуальный предприниматель Бредис Надежда Тимофеевна (ОГРНИП
304440107500188);

1.4. оплата нежилого помещения, указанного в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется
в следующем порядке: 30 процентов от подлежащей уплате цены продажи, указанной в подпункте 1.1
настоящего пункта, не включающей проценты за пользование рассрочкой, вносится не позднее 10
рабочих дней после дня подписания договора купли-продажи; оставшаяся сумма уплачивается
ежемесячно равными долями в течение 5 лет, не позднее 10 числа каждого календарного месяца
(начиная с месяца, следующего за месяцем подписания договора).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы 
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

gradkostroma.ru


	
	
	
	



